КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» марта 2013г.                   с. Нахвальское                               № 23

Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Нахвальского сельсовета.

            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского
края от 24.04.2008г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить следующие типовые квалификационные требования к
уровню профессионального образования, стажу муниципальной
службы (государственной службы) или стажу работы по специальности
для замещения:

1.1.главных должностей муниципальной службы – высшее
профессиональное  образование, стаж муниципальной службы на ведущих
должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы
на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж
работы по специальности не менее двух лет;

1.2. ведущих должностей муниципальной службы - высшее
профессиональное образование и  стаж муниципальной службы на старших
должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы
на младших должностях государственной службы не менее одного года или
стаж работы по специальности не менее двух лет;

1.3. старших и младших должностей муниципальной службы - среднее
профессиональное образование, соответствующее направлению
деятельности,  требования к стажу муниципальной и (или) государственной
службы и стажу работы по специальности не предъявляются.

Глава Нахвальского
сельсовета                                                                      Н.И. Гимбал